CENTRO UNIVERSITÁRIO AUGUSTO MOTTA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM CIÊNCIAS DA REABILITAÇÃO

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO – N° 01/2025-1

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO – ADITAMENTO #3

O Reitor do Centro Universitário Augusto Motta – UNISUAM, no uso de suas atribuições estatutárias e
demais disposições gerais, vem tornar público para o conhecimento dos interessados o presente
aditamento para o preenchimento de vagas remanescentes para ingresso no Programa de Pós-
Graduação Stricto Sensu em Ciências da Reabilitação - PPGCR, do Processo Seletivo do 1º (primeiro)
semestre de 2025:

ETAPA Mestrado Acadêmico Doutorado Acadêmico Local
Inscrições 01/10/2024 a 26/03/2025 01/10/2024 a 26/03/2025 ONLINE

Fase
eliminatória

28/03/2025
9h30 às 11h30

28/03/2025
14h00 às 17h00

Videoconferência, link
enviado por e-mail
durante o processo

Resultado
Parcial 28/03/2025 28/03/2025

Site da IES, relação
enviada por e-mail
durante o processo

Fase
classificatória

31/03/2025
9h00 às 12h00

31/03/2025
14h00 às 17h00

Videoconferência, link
enviado por e-mail
durante o processo

Resultado
Final 31/03/2025 31/03/2025

Site da IES, relação
enviada por e-mail
durante o processo

Matrículas 01/04/2025 a 03/04/2025 01/04/2025 a 03/04/2025 ONLINE
Início do
curso Abril/2025 Abril/2025 Sede da IES

Instituição de Ensino Superior: UNISUAM
Central de Relacionamento: Av. Paris, nº 84, Bonsucesso, Rio de Janeiro/RJ, CEP: 21041-020.
Escola de Saúde: Rua Dona Isabel, nº 94, Bonsucesso, Rio de Janeiro/RJ, CEP: 21032-060.
Site do Programa: https://www.unisuam.edu.br/programa-pos-graduacao-ciencias-da-reabilitacao
Secretaria do Programa: posstrictosensu@unisuam.edu.br
Coordenação do Programa: asferreira@unisuam.edu.br

https://www.unisuam.edu.br/programa-pos-graduacao-ciencias-da-reabilitacao
mailto:posstrictosensu@unisuam.edu.br
mailto:asferreira@unisuam.edu.br